
平成 31 年 2 月 7 日 

ＰＴＡ会員様 

                                

大 阪 市 立 堀 江 中 学 校 

校  長 山本  裕康 

会  長 八木  新悟 

人権啓発活動委員長 木下 太喜子 

 

人権教育学習「盲導犬について学ぶ」のご案内 

 

 春寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。 

 この度、1，2 年生対象の総合的学習の時間に盲導犬と視覚障がい者について知り、理解を深 

める人権教育学習を実施いたします。子どもたちと一緒にご視聴いただきたく、下記のとおり 

ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日時  平成 31 年 2 月 25 日（月） 13：20～  5 限 

 

２．場所  堀江中学校 体育館 

 

３．内容  テーマ：「盲導犬について学ぶ」 

講師： 社会福祉法人 日本ライトハウス 盲導犬訓練所 大西 風季氏 

       

      盲導犬を連れて来られて、盲導犬の役割や視覚障がい者の歩行などについて 

お話しいただきます。 

 

 

 


